
Dodatok č. 3 ku Kontraktu na rok 2024 uzatvorenom medzi Ministerstvom zdravotníctva Slovenskej 
republiky číslo kontraktu zadávateľa: 11/2024 a Slovenskou zdravotníckou univerzitou v Bratislave 

číslo kontraktu prijímateľa: RSZU 66/2024 
 Číslo v CEZ: 11/2024 

 

 
1/3 

 

DODATOK Č. 3 
ku Kontraktu na rok 2024 č. 11/2024 

(ďalej len „Kontrakt“) 
 

uzatvoreným v zmysle Uznesenia vlády Slovenskej republiky č. 1370 z 18. decembra 2002 
k návrhu opatrení na zdokonalenie systému kontraktov medzi ústrednými orgánmi štátnej 

správy a podriadenými organizáciami 
 

(ďalej len „Dodatok č. 3“) 
 

uzatvorený medzi zmluvnými stranami 
 

 
Zadávateľ:   Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky 
Sídlo:  Limbová 2, 837 52 Bratislava 37 
Štatutárny zástupca: Kamil Šaško – minister 
Bankové spojenie:  
IBAN:   
IČO:  00165565 
(ďalej aj ako „zadávateľ“ alebo „MZ SR“) 
 
a 

 
Prijímateľ:  Slovenská zdravotnícka univerzita v Bratislave  
Sídlo:  Limbová 2651/12, 833 03 Bratislava –mestská časť Nové Mesto 
Štatutárny zástupca:  Dr. h. c. prof. MUDr. Peter Šimko , CSc., rektor 
Bankové spojenie:  
IBAN:  
IČO:  00165361  
(ďalej aj ako „prijímateľ“ alebo „univerzita“ alebo „SZU“); 
 
(zadávateľ a prijímateľ ďalej samostatne aj ako „zmluvná strana“ a spolu aj ako „zmluvné 
strany“). 
 

 
Článok I 

Úvodné ustanovenia 
 
 
1. Zmluvné strany uzatvorili na základe Uznesenia vlády Slovenskej republiky č. 1370 z  18. 

decembra 2002 k návrhu opatrení na zdokonalenie systému kontraktov medzi ústrednými 



Dodatok č. 3 ku Kontraktu na rok 2024 uzatvorenom medzi Ministerstvom zdravotníctva Slovenskej 
republiky číslo kontraktu zadávateľa: 11/2024 a Slovenskou zdravotníckou univerzitou v Bratislave 

číslo kontraktu prijímateľa: RSZU 66/2024 
 Číslo v CEZ: 11/2024 

 

 
2/3 

 

orgánmi štátnej správy a podriadenými organizáciami Kontrakt, predmetom ktorého je 
úprava vzťahov medzi ústredným orgánom štátnej správy a podriadenou organizáciou. 
 

2. Zmluvné strany vyhlasujú a potvrdzujú, že pred uzavretím tohto Dodatku č. 3 uzatvorili 
Dodatok č. 1 a Dodatok č. 2 ku Kontraktu, a teda týmto Dodatkom č. 3 sa mení a dopĺňa 
Kontrakt v znení príslušného dodatku. 

 
3. Zmluvné strany sa v článku VIII, bode 4 Kontraktu dohodli, že Kontrakt je možné meniť 

a dopĺňať len po vzájomnej dohode obidvoch zmluvných strán a to formou písomných 
očíslovaných dodatkov podpísaných obidvoma zmluvnými stranami. 

 
4. Predmetom tohto Dodatku č. 3 je úprava niektorých ustanovení Kontraktu, a to v rozsahu 

uvedenom v článku II tohto Dodatku č. 3. 

 
Článok II 

Predmet Dodatku č. 3 
 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že Článok III, bod 2 Kontraktu sa mení tak, že jeho pôvodné 
znenie sa nahrádza týmto novým znením:  

 
„Týmto kontraktom je pre SZU určená suma v celkovej výške 16 725 170,00 EUR.“ 

 
2. Zmluvné strany sa dohodli, že Článok III bod 7 Kontraktu sa mení tak, že jeho pôvodné 

znenie sa nahrádza týmto novým znením: 
 

1. „ Z celkovej  sumy bežného transferu podľa bodu 2 tohto článku kontraktu je na program 
07B0301 „Vysokoškolské vzdelávanie na zdravotníckych univerzitách“ určená suma 
11 717 655,00 EUR na obdobie prvého, druhého, tretieho a štvrtého štvrťroku roku 2024 
ako aj na finančné zabezpečenie novoprijatých študentov na prvý semester akademického 
roka 2024/2025  a na zvýšenie poistného z 10% na 11% vymeriavacieho základu podľa 
§38ezg, ods. 4 písm. c) zákona č. 580/2004 Z. z. o zdravotnom poistení a o zmene 
a doplnení zákona č. 95/2002 Z. z. o poisťovníctve a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov  podľa rozpočtovej klasifikácie 600 nasledovne: 
 

Ekonomická klasifikácia rozpočtu                                   Rozpočet      
610 Mzdy, platy, služobné príjmy a vyrovnania          8 371 934,00 € 
620 Poistné a príspevok do poisťovní          2 995 721,00 € 
630 Tovary a služby             200 000,00 € 
642036 Štipendiá poskytované z prostriedkov štátneho rozpočtu 

v zmysle  zákona 131/2002 Z. z. o vysokých školách 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov  

            150 000,00 € 

SPOLU:                                 11 717 655,00 € 
“ 



Dodatok č. 3 ku Kontraktu na rok 2024 uzatvorenom medzi Ministerstvom zdravotníctva Slovenskej 
republiky číslo kontraktu zadávateľa: 11/2024 a Slovenskou zdravotníckou univerzitou v Bratislave 

číslo kontraktu prijímateľa: RSZU 66/2024 
 Číslo v CEZ: 11/2024 

 

 
3/3 

 

 
 

Článok III 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Tento Dodatok č. 3 je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých si zadávateľ 

ponechá tri (3) exempláre a prijímateľ si ponechá jeden (1) exemplár.  
 

2. Tento Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami 
a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv (ďalej 
len „CRZ“) vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade s ustanovením § 47a 
ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. Zmluvné 
strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku č. 3 v CRZ podľa predchádzajúcej vety 
zabezpečí zadávateľ. 

 
3. Tento Dodatok č. 3 je neoddeliteľnou súčasťou Kontraktu. Ostatné ustanovenia Kontraktu 

týmto Dodatkom č. 3 neupravené, zostávajú nezmenené. 
 
4. Tento Dodatok č. 3 zverejnia obidve zmluvné strany na svojich webových sídlach do troch 

(3) mesiacov po jeho podpise. 
 

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 3 prečítali, jeho obsahu porozumeli 
pričom svojim podpisom potvrdzujú, že obsah tohto Dodatku č. 3 predstavuje ich slobodnú 
a vážnu vôľu a ich prejavy vôle sú dostatočne určité a zrozumiteľné. 

 
 
V Bratislave dňa: 15.11.2024               V Bratislave dňa: 16.10.2024 
 
MZ SR:                                                                 SZU: 
 
 
 
.................................................                                  .................................................................. 
             Kamil Šaško       Dr. h. c. prof. MUDr. Peter Šimko, CSc.  
                minister                    rektor 


